

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Telefon 89 41 41 41
Telefax 89 41 42 43
www.deloitte.dk

DGE Holding A/S

Jelshøjvænget 11
8270 Højbjerg
CVR-nr. 20666803

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.06.2017

Dirigent

Navn: Hans Jørgen Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DGE Holding A/S
Jelshøjvænget 11
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 20666803
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Hans Jørgen Nielsen, formand
Poul Erik Jensen
Janni Breum

Direktion

Poul Erik Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet har indtil udgangen af 2015 været Holding selskab for en række selskaber i DGE Koncernen.

Ultimo 2015 blev selskaberne overdraget til DGE Group A/S som herefter udgør DGE Koncernen.

Selskabets formål er herefter investering i ejendomme samt udlejning heraf, og der er således ikke i 2016 udarbejdet et koncernregnskab for DGE Holding A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2016 viser et overskud på 145 t.kr. Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For 2017 forventes et resultat på niveau med resultatet for 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		1.200.000	1.190.315
Andre eksterne omkostninger		<u>(604.690)</u>	<u>(652.637)</u>
Driftsresultat		595.310	537.678
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	1.055.529
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		58.171	(6.672)
Andre finansielle indtægter	1	118.002	74.578
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(435.078)</u>	<u>(504.447)</u>
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		336.405	1.156.666
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	3	<u>(54.113)</u>	<u>(33.612)</u>
Resultat før skat		282.292	1.123.054
Skat af årets resultat	4	<u>(137.289)</u>	<u>(62.960)</u>
Årets resultat		<u>145.003</u>	<u>1.060.094</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	6.400.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		58.171	(2.251.841)
Overført resultat		<u>86.832</u>	<u>(3.088.065)</u>
		<u>145.003</u>	<u>1.060.094</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme		14.932.364	14.932.364
Materielle anlægsaktiver	5	14.932.364	14.932.364
Kapitalandele i associerede virksomheder		733.905	675.734
Andre værdipapirer og kapitalandele		544.754	447.481
Finansielle anlægsaktiver	6	1.278.659	1.123.215
Anlægsaktiver		16.211.023	16.055.579
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		378.047	7.685.307
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		23.500	83.500
Udskudt skat		115.502	115.665
Tilgodehavender		517.049	7.884.472
Omsætningsaktiver		517.049	7.884.472
Aktiver		16.728.072	23.940.051

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		150.426	92.255
Overført overskud eller underskud		1.476.518	1.389.686
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	6.400.000
Egenkapital		<u>2.126.944</u>	<u>8.381.941</u>
Gæld til realkreditinstitutter		5.414.957	5.926.847
Bankgæld		573.001	773.002
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>5.987.958</u>	<u>6.699.849</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	841.000	841.000
Bankgæld		2.508.054	3.796.265
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.457.035	3.474.795
Skyldig selskabsskat		137.126	49.500
Anden gæld		669.955	696.701
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.613.170</u>	<u>8.858.261</u>
Gældsforpligtelser		<u>14.601.128</u>	<u>15.558.110</u>
Passiver		<u>16.728.072</u>	<u>23.940.051</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	92.255	1.389.686	6.400.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.400.000)
Årets resultat	0	58.171	86.832	0
Egenkapital ultimo	500.000	150.426	1.476.518	0
				I alt kr.
Egenkapital primo				8.381.941
Udbetalt ordinært udbytte				(6.400.000)
Årets resultat				145.003
Egenkapital ultimo				2.126.944

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.729	32.890
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	3.000	0
Dagsværdireguleringer	97.273	41.688
	118.002	74.578

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	130.129	167.503
Renteomkostninger i øvrigt	302.667	336.644
Øvrige finansielle omkostninger	2.282	300
	435.078	504.447

3. Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Dagsværdiregulering vedrører kursregulering af prioritetsgæld.

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	137.126	50.891
Ændring af udskudt skat	163	12.069
	137.289	62.960

	Investe- rings- ejendomme kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	14.932.364
Kostpris ultimo	14.932.364
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.932.364

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	588.045	400.847
Kostpris ultimo	588.045	400.847
Opskrivninger primo	87.689	46.634
Andel af årets resultat	58.171	0
Årets opskrivninger	0	97.273
Opskrivninger ultimo	145.860	143.907
Regnskabsmæssig værdi ultimo	733.905	544.754

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Ejendomsselskabet Grønhøjsgade 45 ApS	Vejen	ApS	25,0

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	566.000	566.000	5.414.957	3.254.392
Bankgæld	200.000	200.000	573.001	N/A
Anden gæld	75.000	75.000	0	N/A
	841.000	841.000	5.987.958	3.254.392

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
8. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	6.566.670	3.592.000
Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder	6.566.670	3.592.000

Selskabet har overfor banken stillet ubegrænset selvskyldnerkaution til dækning af Sydbanks mellemværende med DGE Miljø- og Ingeniørfirma A/S samt Proterra ApS.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Proterra ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31.12.2016 14.932.364 kr.

Bankgæld er sikret ved skadeløsbreve i fast ejendom på 1.000 t.kr.

Bankgæld er sikret ved ejerpantebreve i fast ejendom på 900 t.kr.

Bankgæld er sikret ved pant i aktiebeholdninger med regnskabsmæssig værdi på 545 t.kr. pr. 31.12.2016.

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Proterra ApS, Højbjerg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Proterra ApS, Højbjerg
